Kompas, Kamis17 September 2010

Oleh: Masdar Hilmy

”In fact, as far as the Qur’an is concerned, the concept of jihad has nothing to do with
violence” (Asghar Ali Engineer, On Developing Theology of Peace in Islam, 2005: 27).

Madinah, 1 Januari 630 M/8 H. Muhammad SAW beserta sekitar 10.000 tentara Muslim
bersenjata lengkap bergerak dari Madinah ke Mekkah dengan misi: ”penaklukan”.

Saat itu rombongan sedang berpuasa karena bertepatan dengan bulan Ramadhan. Namun, Nabi
memberi dispensasi bagi mereka yang hendak membatalkan puasa.